

MF Lars Christian Lilleholt (V)
MF Torben Hansen (S)
MF Tina Pedersen, (DF)
MF Johannes Poulsen (RV)
MF Charlotte Dyremose (K)
MF Anne Grete Holmsgaard (SF)

27. februar 2006
ub/bhk

Kære ordførere.

Fredag den 24. februar 2006 havde jeg lejlighed til på et møde med transport- og energiminister Flemming Hansen at fremføre Dansk Fjernvarmes synspunkter i relation til det udkast til aftale mellem brancherne og transport- og energiministeren om fremtidige energibesparelser, som jeg forstår også blev drøftet på et møde mellem ordførerne og ministeren tidligere samme dag.

./.

Til jeres orientering fremsender jeg hermed det materiale, som Dansk Fjernvarme havde fremsendt til ministeren forud for mødet. Jeg bemærker i den forbindelse, at materialet er udarbejdet efter et møde for Dansk Fjernvarmes medlemmer den 3. februar 2006, hvoraf det fremgik, at et langt overvejende flertal ikke kan acceptere aftalen, hvorfor Dansk Fjernvarme ikke har mulighed for at tiltræde aftalen. Til orientering vedlægges seneste udgave af FJERNVARMEN, hvori det omtalte medlemsmøde er refereret.

På mødet med ministeren drøftede vi situationen, og det fremgik, at ministeren især lagde vægt på, at der er et klart politisk flertal bag den politiske aftale af 10. juni 2005 og aftaleudkastet, som det foreligger.

På mødet lykkedes det ikke Dansk Fjernvarme at komme i nærmere dialog om de præmisser for Dansk Fjernvarmes holdning, som fremgår af notatet af 10. februar 2006 og af de breve og mødereferater mv., der har været i forhandlingsforløbet siden sommeren 2005, bl.a. Dansk Fjernvarmes skriftlige oplæg af 19. juni 2005 til det første arbejdsgruppemøde vedrørende energibesparelser i Energistyrelsen den 16. august 2005, hvilket også af undertegnede den 2. september 2005 blev sendt til flere ordførere og ministeren. Det eneste, der således kom ud af mødet med ministeren den 10. februar 2006, var, at det blev aftalt, at Dansk Fjernvarmes sekretariat og Energistyrelsen skulle tage en fornyet runde drøftelser, herunder bl.a. vedrørende det juridiske grundlag i varmforsyningsloven for anvendelse af midler til de energispareaktiviteter, der er forudsat i udkastet til aftale. Jeg har dog ikke forventning om, at der kommer et brugbart resultat ud af disse drøftelser på grund af ovennævnte politiske bindinger og det hidtidige forløb.

På denne baggrund finder jeg det relevant, at ordførerne får lejlighed til at gennemgå det oplæg, som Dansk Fjernvarme har udarbejdet. Vi står gerne til rådighed for drøftelser med de enkelte ordførere om Dansk Fjernvarmes betænkeligheder ved det foreliggende udkast, og vi vil derfor i den nærmeste fremtid tage kontakt for at aftale mødetidspunkter. Dansk

Fjernvarme har ligeledes bedt om foretræde snarest muligt for Det Enerkipolitiske Udvalg for at fremlægge synspunkterne.

Kopi af nærværende brev er sendt til transport- og energiminister Flemming Hansen.

Med venlig hilsen
Dansk Fjernvarme

Uffe Bro